§ II.

Statuit præterea eadem Sancta Synodus, ut Dignitates, Canonici, integri, ac dimidi Portionarii predicti, in quibuscumque officiorum, tam Divinum Cultum, et Horarum Canonicarum celebrationem, quam reliqua per Capitulares agenda negotia concernentium, distributionibus, ac

deputationibus, ordine superius descripto, juxta cujusque antiquitatem, nulla prorsus habita ratione, quo quisque Chori latere dextro videlicet, an sinistro locum teneat, inter se præferantur.

§ III.

In processionibus autem Presbyter celebraturus medius inter utrumque Chorum incedat; ita ut Decanum quidem dextrorum, Diaconum vero paratum sinistrorum habeat. Quod si Decanus abfuerit, dextrum Diacono, sinistrum vero Archidiacono latus præbeat.

§ IV.

Quæ tamen procedere non intelligantur, quoties Capitularibus actibus, et Processionibus hujusmodi Prælatus intervenirerit. Nam juxta Supremæ Dignitatis, et potestatis ejus exigentiam (Sacrosancto Tridentino disponente Concilio) primum in Choro, Processionibus, et quibusvis aliis actibus locum, seu quam ipse capere, et eligere voluerit, sedem habere debet (a).

CAPUT III.

De Decano, et ejus præminentia.

§ I.

Cujusvis Cathedralis Ecclesiæ hujus Archiepiscopatus, et Provinciae Decanus, Sacro Presbyteratus Ordine insignitus existat; sin minus ad eam Dignitatem minime recipiatur; quamvis enim in præinserta erectione haec a Decano qualitas non requiratur, eadem tamen Sancta Synodus Provincialis Prælatos omnes, ut ibi quando, et quomodo fieri potuerit, Sancti Concilii Tridentini exhortationem opere compleant, in primis admonet, omnibusque sibi ab hujusmodi erectione collatis facul-

por los capitulares, de lo concerniente á distribuciones y diputaciones, sin tener cuenta alguna en lo absoluto del lugar que cada uno tenga en el lado derecho ó izquierdo del coro.

§ III.

Mas en las procesiones el presbítero que ha de celebrar vaya en medio entre uno y otro coro, de modo que tenga al dean á la derecha, y al diácono revestido á la izquierda. Pero si el dean no estuviere presente, tenga del lado derecho al diácono, y del izquierdo al arcedean.

§ IV.

Lo cual, sin embargo, no se entienda dispuesto siempre que el prelado interviniere en dichos actos capitulares y procesos; porque como lo exige su dignidad y potestad suprema (disponiéndolo así el sacrosanto concilio Tridentino), debe tener el primer lugar en el coro, en las procesiones y en cualesquiera otros actos, ó tomar la silla que quisiera elegir.

CAPÍTULO III.

Del dean y de sus preeminencias.